



Ambasador Niemiec z oficjalną wizytą w Krakowie

2024-01-09

W poniedziałek, 4 grudnia 2023 r., z wizytą w krakowskim magistracie przebywał Ambasador Republiki Federalnej Niemiec J.E. Viktor Elbling. Podczas kurtuazyjnego spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Andrzejem Kuligiem Jego Ekscelencji towarzyszył Konsul Generalny Niemiec w Krakowie Holger Mahnicke.

Była to pierwsza oficjalna wizyta Viktora Elblinga w Krakowie w funkcji Ambasadora Niemiec, który swoją misję dyplomatyczną rozpoczął we wrześniu 2023 roku. Podczas spotkania poruszono zagadnienia dot. rozwoju Krakowa na przestrzeni ostatnich lat oraz współpracę z niemieckimi miastami partnerskimi - Frankfurtem nad Menem, Lipskiem i Norymbergą. Tematem, który szczególnie zainteresował Ambasadora Elblinga to aktualnie wyzwania, przed którymi stoi Kraków. Zastępca Prezydenta przedstawił zarówno plany rozbudowy transportu szynowego w mieście (metro, tramwaje), budowę obwodnicy, polepszenia dostępności usług edukacyjnych, oświatowych i zdrowotnych dla mieszkańców w poszczególnych dzielnicach, jak i wprowadzenia Strefy Czystego Transportu na terenie miasta. Pokreślił także osiągnięcia Krakowa w zakresie poprawy jakości powietrza, którą udało się osiągnąć poprzez likwidację większości palenisk na paliwa stałe. Konsekwentna polityka miasta w tym zakresie doprowadziła do zmniejszenia liczby dni smogowych w Krakowie (z przekroczeniem normy dla stężenia pyłu PM10) z 140 dni rocznie do ok. 30 dni rocznie. Rozmowy dotyczyły także ukraińskich uchodźców, którzy znaleźli schronienie w Krakowie oraz sytuacji edukacyjnej ich dzieci.

Ambasador Elbling zaznaczył, że Kraków jako miasto kultury jest doskonale rozpoznawalny w Niemczech. Była też okazja do prezentacji krakowskiej szopki bożonarodzeniowej i nawiązania do ich długiej tradycji. Prezydent Kulig poinformował, iż w 2018 roku tradycja ta została wpisana na Reprezentatywną Listę Niematerialnego Dziedzictwa Ludzkości UNESCO. Obecnie krakowskie szopki prezentowane są w zaprzyjaźnionym Lipsku z okazji jubileuszu 50-lecia współpracy miast. Podczas spotkania podkreślono, jak ważną rolę w kreowaniu polityki międzynarodowej pełnią obecnie samorządy (poprzez współpracę np. w ramach partnerstw miast) oraz społeczeństwo obywatelskie.

Ambasador Elbling rozpoczął służbę w resorcie spraw zagranicznych RFN pod koniec lat 80. XX wieku. Do 2014 roku pracował w niemieckich ambasadach w Korei Południowej i Hiszpanii, a także pełnił szereg funkcji kierowniczych w centrali MSZ w Berlinie. Zajmował się m.in. kwestiami dotyczącymi polityki klimatycznej, energetycznej, finansowej i gospodarczej. W latach 2014-18 Viktor Elbling był ambasadorem Niemiec w Meksyku, a następnie został szefem misji dyplomatycznej w Rzymie.

Viktor Elbling zastąpił na stanowisku ambasadora Niemiec Dr. Baggera, który po niespełna roku sprawowania swojej misji w Polsce w dniu 1 sierpnia 2023 r. został powołany na stanowisko sekretarza stanu ds. politycznych w niemieckim ministerstwie spraw zagranicznych; jest to drugie najważniejsze stanowisko w niemieckiej dyplomacji po szefowej MSZ Annalene Baerbock.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w [OTOFoto Kronice Miasta Krakowa](#)